processo.  

Registra-se, por fim, que a Oi S/A é a operadora com maior cobertura no Estado de Santa 
Catarina, com abrangência em todos os municípios envolvidos na presente contratação. 

1.2 Definição e Especificação dos Requisitos da Sol ução 

Locação de 516 (quinhentos e dezesseis) linhas telefônicas fixas, para as Eleições 2022, a 
serem utilizadas no 1º turno e 2º turno, se houver, nos locais indicados no anexo do Projeto 
Básico. 

Período da locação: 

1º turno: 02 de outubro a 15 de outubro de 2022. 

Em havendo 2º turno as linhas permanecerão locadas até 31 de outubro de 2022, devendo,

[...]

meio do CT 72/2020, onde no primeiro turno as linhas são utilizadas em todos os municípios, 
e, em havendo segundo turno, as linhas serão utilizadas apenas nas cidades de 
Florianópolis, Joinville e Blumenau. 
O valor estimado do Contrato 72/2020 foi de R$ 59.130,45 (cinquenta e nove mil, cento e 
trinta reais e quarenta e cinco centavos). 

1.8 Escolha e Justificativa do Objeto 

Locação de 516 (quinhentos e dezesseis) linhas telefônicas fixas, para as Eleições 2022, 
para o primeiro turno e segundo turno, se houver.  

As linhas são necessárias para aperfeiçoar as atividades de suporte aos mesários, que 
serão desenvolvidas pelos técnicos e servidores deste Tribunal, durante o período eleitoral. 

1.8.1 Descrição do Objeto 

Locação de 516 (quinhentos e dezesseis) linhas telefônicas fixas para as Eleições 2022, a 
serem contratadas junto à empresa Oi/SA, por ser a atual empresa contratada que já 
disponibiliza as linhas fixas para todos os cartórios do Estado. A contratação de outra 
empresa pode refletir em incompatibilidade técnica para a execução dos serviços, uma vez